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KEDVES SZADAI LAKOSOK!

A Szada Kút 
az Ipari Park bejáratánál 
működő töltőállomásán

minden kedves

SZADAI LAKOSNAK
folyamatos 3 Ft/l ÁRENGEDMÉNYT

biztosít a hét minden napján
a mindenkori üzemanyag  árából 

a töltőállomásán történő 
tankolás esetén.

Tisztelettel kérjük 
a lakhelyét igazoló kártyát 

felmutatni szíveskedjék 
a kedvezmény igénybevételéhez.

Szeretettel várjuk Önt is 
töltőállomásunkon!

Egy régi álom valósulhat meg Szadán

Piacot építenek a Napóránál
Oroszi Sándor polgármester arról tájékoztatta a szerkesztőséget, hogy a nagy-
község önkormányzata még tavaly a Pénzügyminisztérium által kiírt „Helyi
piacok fejlesztése Pest megye területén” (PM_PIAC_2018) című projektre
adott be pályázatot. A pénzügyminiszter 2019. március 13-án ho zott döntést
a beadott pályázatokról. A pályázat eredményeként 20, a főváros vonzáskörzetében
fekvő település, illetve a 10 ezer főnél népesebb Pest megyei város nyert
támogatást helyi, elsősorban élelmiszerpiac építésére, fejlesztésére. Szada
149.8 millió forintot nyert, amihez 64,2 millió forint önerőt kell biz tosítani. 
A piac a település Gödöllő felőli szélén a Napóránál lesz. Az épületet 434
négyzetméter alapterületűre tervezték. A létesítményben 8 darab üzlethelyiséget
és közel 200 négyzetméteres alapterületű részben nyitott, részben fedett
piacteret, valamint szociális blokkot (wc, mosdó) és tároló helyiségeket
alakítanak ki. Az előzetes elképzelés szerint vegyes jellegű, kofáknak és
üzleteknek egyaránt helyt adó kereskedelmi létesítmény árusait első körben
a helybéliek közül választják ki, de a későbbiekben minden bizonnyal a más-
honnan érkező árusok is lehetőséget kapnak árusításra.

Jánosi János 
építész 
látványterve

Szada terepfutás
2019. május 25. 09.00-15.00

Terepfutó verseny a Gödöllői-dombság
egyik legszebb részén

Távok: 7 km szint: 150 m
12 km szint: 300 m
22 km szint: 550 m

Versenyközpont a Szadai Székely 
Bertalan Általános iskolában

Az előnevezési időszak lezárult!
Helyszíni nevezésre a verseny napján 
a verseny előtt a versenyközpontban,

reggel 07.30-08.30 között 
meghatározott létszámkorlát erejéig

lesz lehetőség!www.fussszada.hu

EP választás

2019. május 26.

6.00-19.00
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A következő 
lapzárta 
június 11.
Értesítjük olvasóinkat, hogy az újságot
2019. június 11-én zárjuk. A lapzárta
után beérkezett anya gokat a nyomdai
határidők miatt csak a következő lap-
számban tudjuk megjelentetni!

Polgár Gyula főszerkesztő

Felhívás a régi Református Temető 
rendbetételével kapcsolatban
Tisztelt Szadai lakosok!

Közel 40 évnyi elhanyagoltság után tavaly ősszel elkezdtük a régi Református
Temető rendbetételét, megszépítését. Fontosnak tartjuk, hogy örökségünket
méltó módon megőrizzük az utókornak. Az átlát hatatlan bozótot kiirtottuk,
az elöregedett, és veszélyessé vált fákat kivágtuk, az odahordott temérdek
hulladékot elszállítottuk, vagy elégettük. Egy szép ligetes parkot szeretnénk
kialakítani, amely méltó Székely Bertalan, a nagy festő, és a templomépítő
Mátis Márton lelkipásztor emlékéhez. 
Bár az anyakönyvünk tanúsága szerint ebben a temetőben az utolsó temetés
közel ötven éve volt (1970. november 17-én), senki szeretteinek a sírját nem
szeretnénk megbolygatni. A gondozott, látogatott sí ro kat mindenképpen érintet -
lenül hagyjuk, de a nagyon régi, gondozatlan, kidőlt, lekopott sírköveket egy
parcellában, rendezetten szeretnénk elhelyezni, hogy a temető többi részét par -
kosítani tudjuk. Akinek bár milyen kérdése, kérése van a temetővel, a sír kövek
áthelyezésével kapcsolatban, kérjük keressen bennünket bizalommal. Sándor
Levente lelkipásztort, Berze János gondnokot, vagy a presbitérium tag jait. 

Tisztelettel: Sándor Levente lelkipásztor, Berze János gondnok 

és a Református Gyülekezet Presbitériuma

Emlékezés
Cziberéné Szító Máriára

Tíz éve már, hogy Szító Marika nincs közöt-
tünk. Mint minden évben, az évfordulón
most is közösen emlékezünk rá 2019. június
10-én, pünkösd hétfőjén 16 órakor találkozunk
a kopjafájánál a temetőben, majd a tájházban
folytatjuk az együttlétet beszélgetéssel, vetí-
téssel. Az eltelt évekre, a kerek évfordulóra
való tekintettel jó volna egymás emlékeit
meghallgatni. Ezért kérjük, aki teheti, vállaljon
néhány mondatos megszólalást arról, mit je-
lentett neki Marika, hogyan hatott gondol-
kodására, életére, esetleg későbbi pályájára a
vele való találkozás. Ezeket a megszólalásokat
rögzíteni szeretnénk. Aki szeretne ilyen for-
mában megszólalni, kérjük, jelezze azt Novák
Lászlónénak (30-464-5807, margit39invi -
tel.hu).
A megemlékezésre mindenkit szeretettel vá-
runk!

A Kulturális Alapítvány Szadáért nevében 
Galambos Gáborné, a kuratórium elnöke
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Legutóbb április 26-án ült össze a képviselő-testület. Erre az
ülésre eredetileg 14 napirendi pontot terjesztettek elő, de Oroszi
Sándor polgármester az ülés elején még öt napirendi pont
felvételét javasolta (többek között az önkormányzati étkeztetési fejlesztések
támogatása és a szadai sportpálya világításának kábelezési munkálatai). 
Napirend előtt a nagyközség intézményvezetői számoltak be az
elmúlt időszak legfontosabb történéseiről. Ezen az ülésen
fogadták el a 2018. évi költségvetés végrehajtásáról szóló ren-
deletet. Beszámolót fogadtak el a Szociális Alapszolgáltató Köz-
pont elmúlt évben végzett munkájáról. Végül zárt ülésen
döntöttek a Szadáért díjak odaítéléséről.

Az előző évet jelentős pénzmaradvánnyal 
zárta az önkormányzat 
A zárszámadási rendeletet a képviselő-testületnek minden év április
30-ig kell elfogadnia. Az előterjesztés szerint az intézmények és az
önkormányzat bevételei és kiadásai kiegyensúlyozottak voltak. Az
önkormányzat sajátos működési bevételei között továbbra is kiemelkedő
szerepet játszottak a helyi adók, amelyeknek az aránya évről évre nö-
vekszik. Török László a Pénzügyi és Általános Bizottság elnöke hoz-
zászólásban elmondta, hogy 2018-ben szigorú végrehajtással sikerült
biztosítani a település zökkenőmentes működését. A költségvetésben
kiemelt szerepet kaptak a stratégiai fontosságú célok, elsődlegesen
az út és járda építések, felújítások, lebonyolítása és befejezése. A
pénzmaradványt a 2019. évi költségvetésbe vezették át. Török László
a rendelettervezetet elfogadásra javasolta.

Beszámolt tavalyi munkájáról Szada 
Nagyközség Polgármesteri Hivatala
A beszámolóból kiderült, hogy a település a lakosságához képest
egy nagyon kis létszámú hivatalt működtet Szadán, akik az ASP
rendszer bevezetése óta még nagyobb leterhelésnek vannak kitéve.
A nagymértékű munkateher ellenére az egész hivatal a törvényes
határidőket betartva dolgozott, ügyfélbarát és jogkövető módon,
a szakmaiság szem előtt tartásával.

Egyhangúan elfogadták a Szociális 
Alapszolgáltató Központ beszámolóját
Kerékgyártó Tamás a Szociális Alapszolgáltató Központ vezetőjének
beszámolójából kiderült, hogy Szadán egyedüli intézményként látják
el a településen élő rászoruló lakosságot. 
Az intézmény négy szakfeladatot lát el. Ezek a következők: szociális
étkeztetés (ellátottak száma 19 fő), házi segítségnyújtás (ellátottak
száma 13 fő), család és gyermekjóléti szolgálat, idősek nappali
ellátása – idősek klubja (ellátottak száma 15 fő). A rászoruló

családoknak adományokat közvetítettek ki, és az adományok kiosz-
tásában is részt vettek. 

Újabb árajánlatokat kérnek a Faluház 
lépcsőjének és teraszának felújításához
A Faluház főbejárata előtti lépcső és terasz erősen megrongálódott.
A felújításához a régi burkolatot és az alatta lévő részt is el kellene
bontani. Az épület védettségéhez és stílusához illő mészkőlap ára je-
lentősen megemelné a költségeket. A műszaki referens tájékoztatása
szerint árajánlatot csak a terasz felújításának kivitelezési költségeire
adtak a vállalkozások. A lépcső felújításával összesen kb. 12 millió
Ft-ba kerülne a felújítás. A képviselők a beérkezett árajánlatokat túl
magasnak tartják, ezért a takarékos gazdálkodás jegyében a kivitelezési
munkálatokra további árajánlatokat kérnek.

Pályázati pénzből fejlesztenék 
az önkormányzati étkeztetést
A konyha kapacitásbővítését sürgetővé tette a megnövekedett gyer-
meklétszám. Az étkeztetéshez az EBR rendszerben jelent meg
pályázati kiírás. A megjelent pályázati kiírás szerinti részvételhez
testületi döntés szükséges. A képviselők úgy döntöttek, hogy az
„Önkormányzati étkeztetési fejlesztések támogatása 2019” elnevezésű
pályázaton részt kíván venni és az ahhoz szükséges dokumentumokat
benyújtja. A képviselő-testület a költségvetés tervezésekor a két üst
beszerzésére 4 millió Ft-ot állított be. Sikeres pályázat esetén az üst
költsége 50 %-os önrésszel fedezhető lenne.(a döntés a május 13-án
megtartott rendkívüli ülésen született meg-szerk.)

A Szadai Sportpályán kábelt fektetnek 
Szükséges elvégeztetni a sportpálya világításához a kábelfektetést. Ehhez
a fedezetet az a pénzmaradvány biztosítaná, amit megemlítenek a
112/2018. (09. 27.) számú képviselő-testületi határozatban: akkor a
testület 23.450.520 Ft önrészről döntött. Ebből még kb. 3 millió forint
rendelkezésre áll. Három érvényes pályázó közül a testület Garai Szabolcs
Péter egyéni vállalkozót (2100 Gödöllő, Honvéd u. 12.) támogatta.

Polgár Gyula

Zárszámadás 

Idén is jelentős pénzmaradvánnyal zárt az önkormányzat
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Török László vállalkozó, a szadai közéletben
1986 óta vesz részt, 1994 óta önkormányzati
képviselő, azóta vezeti a Pénzügyi Bizottságot.
Törzsgyökeres szadai, az általános iskolát itt
végezte. Középiskolába Piliscsabára járt, ahol a
Mezőgazdasági Gépészeti Szakközépiskolában
érettségizett, egyetemi diplomáját a Gödöllői
Agrár Egyetem Gépészmérnöki Karán szerezte,
ahol később energetikai szakmérnöki vizsgát is
tett. 1989 óta saját acélkereskedelmi cégében
dolgozik. Gazdasági szakemberként fontosnak
tartja a racionális pénzügyi szemléletet, amely
egyrészt biztosítja a település intézményeinek
önállóságát, másrészt növeli a vezetőinek fele-
lősségét. Nős, három felnőtt gyermeke van.
A szadai közéletben a húszas éveitől vesz
részt, tehát fiatalemberként kötelezte el
magát ezen a területen. Mi a magyarázata
annak, hogy ilyen korán kezdte a közéleti te-
vékenységet?
Az az igazság, hogy a 80-as évek első felétől már
a tanácsi rendszerben kapcsolatba kerültem a
közösségi munkával, amit az motivált, hogy a köz-
vetlen környezetemben többen is vállaltak ilyen
feladatot. Ennek előzménye, hogy a 60-as években
a mi udvarunkból vitték a gyümölcsöt Budapestre.
Közös összefogás nélkül ezt nehezen lehetett
volna kivitelezni. Ezért gyerekként belecsöppentem
ebbe a közegbe, ahol nagyon is egymásra voltak
utalva az emberek. Nyolc éves koromban tegező
viszonyban voltam ezzel a huszonéves generációval.
Ezek az emberek később tanácstagok és közösségi
emberek lettek. A Dobogó körzet tanácstagjával,
Szabó Bandi bácsival, majd később Puskás Já-
nosnéval, Margit nénivel nagyon jó viszonyban
voltam. Ők voltak az elődeim, és ők egyengették
az utamat a közösségi szolgálat felé. Felkérésükre
rengeteg társadalmi munkát szerveztem pl. a Bem
utcától a Bucka utcáig az árokfedést közösségi
munkával végeztük. Többnyire szombatokra szer-
veztem ezeket a munkákat, amikben én is részt
vettem. Aztán Margit néni kiesésével kerültem be
a községi tanácsba. Az egyetemi években termé-
szetesen kiestem ebből a munkából, de az egyetem
után visszakerülve Szadára egy ciklust végig csi-
náltam tanácstagként. Aztán 90-ben nem indultam,
mert nem tetszett az a megosztottság, ami akkor
kialakult a faluban. A 94-es választások idején
újból megkerestek a választópolgárok és az akkori
polgármester, volt tanácselnök, Nádaski László is,

hogy induljak. Így kerültem be a rendszerváltás
után 1994-ben a képviselő-testületbe.
Mivel tudták négy év kihagyás után vissza-
csábítani a közéletbe?
Engem mindig Szada egysége érdekelt. Hát erre
alapozták a visszacsábításomat.
1994-ben kik voltak a képviselő társai?
Kilenc képviselő volt akkor, Farkas Károly, Hrustinszki
Ferenc, Oroszi Sándor, Oroszi Sándor „Szódás”,
Pálmai Zoltán, Dr. Szemerédy István, Verébné
Kovács Rozália és Vécsey László.
Mikor választották meg a Pénzügyi Bizottság
elnökének és azt miért vállalta el?
1994-ben Oroszi Sándort jelölték a Pénzügyi Bi-
zottság elnökének, de közben a képviselő-testület
megválasztotta alpolgármesternek, így engem
kértek fel a Pénzügyi Bizottság vezetésére. Ekkor
már megvolt a vállalkozásom, tehát volt némi gaz-
dasági, pénzügyi tapasztalatom, de önkormányzati
vonalon ilyet még nem csináltam. Kihívásnak érez-
tem, ezért elvállaltam. Szeretem látni az alagút
végét és azt gondolom, hogy rendelkezem azzal a
racionális érzékkel, ami ehhez a területhez szük-
séges.
Ezt alátámasztja, hogy az éves költségvetés
tervezésekor a testület tagjai szabadon engedik
a fantáziájukat, de akad egy ember Török
László, aki csak annyit tervez, amire futja.
Az elmúlt 25 évben volt arra példa, hogy nem
állt össze a település költségvetése? 
A 94-es időszak volt rázós, akkor a csatorna tár-
sulásnál adódtak gondok és közel voltunk a fize-
tésképtelenséghez. A probléma az volt, hogy a

beszedett csatornadíjakat Veresegyháznak utalták,
a szennyvíztársulat azonban nem törlesztett az
OTP felé. Az önkormányzatunk kezességvállalása
miatt megterhelték a számlánkat. Végül ingatlanok
eladásával tudtuk az OTP követelését kifizetni.
Bátor húzás volt 2010-től eladósítani a tele-
pülést! Ez belülről mennyire volt ijesztő?
Jól tudtuk kezelni az adósságainkat, két éves tar-
talékot képezve gazdálkodtunk. Később az állam
átvállalta az önkormányzatoktól az adósság-állo-
mányunkat. Itt szeretném elmondani, hogy a 2013-
tól életbe lépő új költségvetés újabb kihívást
jelentett az önkormányzatnak, ugyanis az adóerő
képességünk megnőtt, így jelentős költségvetési
támogatást vontak meg a településtől. A mai napig
a csökkentett összeget kapjuk meg. Ekkor több
pályázatot is nyertünk. Napjainkra jelentős önkor-
mányzati vagyont halmoztunk fel, így vészhelyzetben
van mihez nyúlni.
A családja törzsgyökeres szadai. A család
gyökereit meddig tudták visszavezetni?
Az 1800-as évek elejéig tudtunk visszamenni. A
Török ágon egyik üknagyapámat itt temették el a
református temetőben, aki 1846-ban született.
Anyai nagyanyám ágán is hasonlóan vissza tudtuk
vezetni a családfánkat, törzsgyökeres szadaiak a
Czeglédiek, a Bekék és a Szikorák is.
Ebből is látszik, hogy családja szíve Szadához
húzza. Mitől ilyen vonzó Szada?
Az emberek szeretete. A szadai emberek köteles-
ségtudata.
A legutóbbi választáson FIDESZ-KDNP-és tá-
mogatással indult. Most milyen tervei van-
nak?
Nem voltam soha párttag, de nagyszüleim és szü-
leim révén jobboldali-keresztény érzületűnek tartom
magam, ami kitörölhetetlen. Őszintén szólva, már
az előző ciklusban sem akartam indulni, de az
emberek felkérésének nem tudtam ellenállni.
Aktuális lenne fiatalokat beemelni. De azt is látom,
hogy űr van a képviselők listáján. Ha szükség lesz
rám, akkor elindulok.
Ebben a legutóbbi ciklusban mire a legbüsz-
kébb?
Nagyon egységes testület a mostani, kompromisz-
szum készek a társaim és szadai emberek életkö-
rülményeinek jobbításán dolgoznak.
Legbüszkébb ebben a ciklusban megépített utakra
vagyok.

Polgár
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www.gumiszervizhazhozjon.hu Telefon: 06-70-605-0251

Ha szükség lesz rám, akkor elindulok
Interjú Török Lászlóval, a Pénzügyi Bizottság elnökével 
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Székely Bertalan Nap
Átadták a szépen restaurált sírszobrot és környékét

Mérföldkő volt 2019. május 12-ke Szada
történetében, ugyanis a nemzet nagy festő-
jének emlékét ápolva – Oroszi Sándor pol-
gármester kezdeményezésére – az ünnepi
megemlékezéshez méltó környezetet alakí-
tottak ki Székely Bertalan sírjánál, a református
temetőben. A sírkert felújítását a református
egyház presbitériuma és Sándor Levente tisz-
teletes úr a szobor környezetében lévő terület
felajánlásával támogatta. Az önkormányzat
a felújítás részeként kivágatta az átláthatatlan
bozótot, az elöregedett, és veszélyessé vált
fákat, elszállították az odahordott hulladékot.
A temető Csapás utcai bejáratától a sírszoborig
térkövet rakattak le, cserjéket, dísznövényeket
ültettek, és a szobrot is restauráltatták.
Az ünnep hagyományai szerint a magyar
historikus festészet tudós festőóriásának szü-
letésnapjához legközelebb eső vasárnapon
tartják a faluban a róla elnevezett napot
(Székely Bertalan 1835. május 10-én született
Kolozsvárott). A településen az óvodában és
az iskolában már az ünnepség előtti hetén
programokkal emlékeztek meg Székely Ber-
talanról. Az óvodában rajzkiállítást rendeztek.
Idén a festő Eperfa festményét reprodukálták
az ovisok. Ezen kívül ellátogattak a sírhoz,

ahol egy-egy virággal és dallal emlékeztek
meg róla.
Az általános iskolában már évek óta egy pro-
jekthét keretében emlékeznek meg a diákok
a névadó Székely Bertalanról. Idén az osztályok
Székely korának jobb megismerését szolgáló
tablókat készítettek. Ezeken a kor jellegzetes
játékait, közlekedési eszközeit, divatját, épü-
leteit, politikai viszonyait mutatták be. A
szünetekben korabeli játékokat próbálhattak
ki a tanulók, az aulában pedig Székely Bertalan
munkásságáról nézhettek képeket. Idén is
megszervezték a Székely rajzpályázatot, a dí-
játadó május 2-án volt.
A május 12-ki ünnepségen az iskola tanulói
is részt vettek A megemlékezésen jelen voltak
Székely Bertalan dédunokái, a Pápai testvérek,
és családtagjaik, Vécsey László országgyűlési
képviselő, Oroszi Sándor polgármester, dr.
Pál Szilvia jegyző, a képviselő-testület tagjai
és az intézmények vezetői.
A megjelenteket Simonné Horváth Anikó
köszöntötte. Az ünnepi műsort a Református
Kórus nyitotta meg Antal Édua dirigálásával,
majd felkérte Oroszi Sándort a felújított sír-
emlék és környezetének átadására, valamint
köszöntőjének elmondására. A polgármester

kiemelte, hogy Székely Bertalan művészete,
a Szadán eltöltött idők munkássága alkalmas
és méltó arra, hogy emlékezete a település
életének meghatározó része legyen. A sír-
szobor története kapcsán elmondta, hogy a
szadai sírszobor felállítása Székely Bertalan
halála után többször is felvetődött. A Magyar
Rajztanárok Egyesülete 1926-ban gyűjtést
szervezett a síremlék megvalósítása érdekében.
1935-ben születésének 100-ik évfordulóján
a Képzőművészeti Főiskola kezdeményezésére
létrehoztak egy Síremlék-bizottságot. A szer-
vezésben aktív szerepet vállalt Bory Jenő,
Székely Bertalan egykori tanítványa. A fej-
szobor Bory Jenő tervei alapján készült és
végül 1943. november 27-én állították fel
Szadán. Ezt követően a szobrot restauráló
Módy Péter szobrászművész beszélt Székely
Bertalan Szadához köthető alkotói korsza-
káról.
Az ünnepi köszöntőket koszorúzás zárta.
Szada Nagyközség Önkormányzata nevében
koszorúzott Vécsey László országgyűlési kép-
viselő, Oroszi Sándor polgármester, Petrák
Árpád és Vrabély Balázs alpolgármesterek.
Koszorút helyezett el Székely Bertalan ro-
konsága, Szada Nagyközség intézményei ne-

Református Kórus Oroszi Sándor mondott beszédet Oroszi Sándor, Vrabély Balázs, Petrák Árpád és Vécsey László

Módy Péter, a szobor restaurátora Székely Bertalan dédunokái Az iskolások is koszorúztak

Szada 201905 belív_Szada  2019. 05. 20.  11:57  Page 6



2 0 1 9 .  M Á J U S

A  F A L U  É L E T É B Ő L = 2 1 1 1  S Z A D A 7

vében Weitz Magdolna óvodavezető és
dr. Dulai Sándorné, a Szadai Székely Bertalan
Általános Iskola nevében Greffné Kállai
Tünde igazgatóasszony, Pollákné Tóth Judit
és Király Krisztina igazgatóhelyettesek, az
iskola tanulói virággal tisztelegtek. A Szadai
Nyugdíjas Klub koszorúját Nagy Mihályné
és Bartók Józsefné helyezte el. Az ünnepi
program a Székely-kertben a Műteremház
Galériában folytatódott, ahol „A gipsz szerepe
az akadémikus rajzoktatásban Székely Bertalan
művészeti alapelveinek tükrében” című kiállítást
Bodóczky István Munkácsy-díjas festőművész,
címzetes egyetemi tanár nyitotta meg. A ki-
állítás emelkedett hangulatához hozzájárult
Szitha Miklósnak a Talamba Ütőegyüttes
tagjának bravúros előadása is.
A bizonytalan időjárás miatt a központi
programot délután fél négytől a Faluházban
tartották.
A vendégeket Lőrinczy Orsolya köszöntötte,
majd felkérte Oroszi Sándor polgármestert,
dr. Pál Szilvia jegyző asszonyt és a képvise-
lő-testület tagjait, hogy adják át a kitünteté-
seket. Az idei esztendőben a képviselő-testület
a következő kategóriában adományozott dí-
jakat: „Szadáért elismerő oklevél kitűzővel”-
egyéni és közösségi, „Szadáért” Székely Ber-
talan emlékérem – egyéni és közösségi, „Sza-
dáért” kitüntető emlékplakett – egyéni, és a
„Szadáért” Díszpolgári cím.
„Szadáért elismerő oklevél kitűzővel” ki-
tüntetést kapott: Kántor Gabriella pedagógus,
Tari Anikó tanító, Tassi Beáta tanító, Palánkai
Károlyné óvódapedagógus, Havay Ildikó,
Ivánkó Jánosné postai dolgozó, Müller Jó-
zsefné postai dolgozó és Simon Tamás.
„Szadáért elismerő oklevél kitűzővel” kö-
zösségi kategória: Szadai Kiskert Tulajdo-
nosok Szőlészeti és Borászati Egyesülete, va-
lamint Molnár Illés Egyéni Vállalkozás és
Molnár Tésztagyártó Kft. 

„Szadáért” kitüntető emlékplakettet ve-
hetett át egyéni kategóriában Varga Istvánné
és Harsányi Sándorné tanító.
„Szadáért” Székely Bertalan emlékérem
elismerést kapott Kelemenné Boross Zsu-
zsanna.
„Szadáért” Székely Bertalan emlékérem
közösségi kategóriában kitüntetést ítéltek
oda a Szadai Református Kórusnak. (kitün-
tetettek méltatása és fotói a következő lap-
számban lesznek – szerk.)
A díszpolgári címet idén Dr. Dulai Sán-
dornénak adományozták.
Éva néni 1982-től nyugdíjba vonulásáig a
Szadai Székely Bertalan Általános Iskola ta-
nítójaként dolgozott. Tanítóként fő célja a
hagyományok megőrzése, megismertetése és
továbbadása volt. Kiemelt szerepe volt a
néphagyomány oktatásában. Bekapcsolódott
a népi hagyományok felkutatásának, megőr-
zésének helyi munkálataiba. Kulturális és kö-
zösségi munkájáért többször részesült elis-
merésben. A szadai Népi Együttes alapító
tagja, 2017 őszén sikerült az asszonykórus
működését újraélesztenie.
Fehérhímzések Szadán címmel sikerült egy
monográfiát, mintagyűjteményt készítenie. 
Szadán a Tájházban már tizennegyedik éve
hímző-szövő táborokat szervez. A különbző
pályázatokra beadott hímzései közül többet
aranyéremmel jutalmaztak.
2017. augusztus 20-án a Mesterségek Ün-
nepén  Dr. Dulai Sándorné magkapta a nép-
művészek között rangos elismerésnek számító
„Király Zsiga“ díjat. Tevékenységével és elis-
mertségével hozzájárul Szada Nagyközség jó
hírnevének terjesztésében.
Ezúton is gratulálunk valamennyi kitünte-
tettnek!
Délután négy órától „Kincskereső” címen
ünnepi műsort láthatott a közönség. Antal
Édua először Vécsey Liliánát szólította szín-
padra, aki Benedek Krisztina népi énekes ta-
nítványaként egy húsvéti dalcsokrot adott
elő. A Czibere Táncegyüttes egy új tánccal
készült. A Májusfa állítás című műsoruk ko-
reográfiáját Antal Édua és Horváth Viktor
készítette. Az óvoda ünnepi műsorában a
Méhecske csoport szerepelt. A tavaszi játék-
fűzést Nagyné Pintér Erzsébet és Erdélyi
Erika tanította be. A Falukórus színvonalas
éneklését - nagy meglepetésként – a Cimba-
liband zenekar vezetője, Unger Balázs és ze-
nész társai kísérték. 

A Szadai Székely Bertalan Általános Iskola
3. b. osztályos tánccsoportja Moldvai táncokkal
készült. Felkésztőjük Pénzesné Darvasi Judit
volt. Az ünnepi műsort a Szadai Asszonykórus
szadai lakodalmas dalcsokra zárta, citerán
Kovács László kísért.
A Székely Nap táncházzal végződött, amit
Horváth Viktor vezetett. A főszervező Ju-
hászné Bankó Zsóka utólag is köszöni min-
denkinek az önzetlen segítséget és a támo-
gatást.

P. Gy.

Szada és Székely Bertalan
A Székely Bertalan Nap rendezvénysorozat már
egy nappal korábban, május 11-én elkezdődött,
ugyanis ezen a napon délután 3 órakor mutatták
be a „Szada kincsei” könyvsorozat 3. kötetét,
Szada és Székely Bertalan címen. A könyvet
dr. Bakó Zsuzsanna, a  Magyar Nemzeti Galéria
nyugalmazott főosztályvezetője  ajánlotta az ér-
deklődők figyelmébe. Elmondta, hogy a kiadvány
hiánypótló, ugyanis Békefi Eszter művészettör-
ténész és Varga Kálmán történész könyvében
először gyűjtötték össze a művész összes fel-
lelhető képét, melyet Szadáról készített. A
könyvben külön található a nagy festő alkotásait
elemző és bemutató, Székely életművét a magyar
képzőművészet történetében elhelyező rész, va-
lamint a festő szadai fogadtatása és tovább élő
emlékezetének fontosabb történései. A Székely
Bertalan Művelődési Ház és Könyvtár klubter-
mében bemutatott könyvet 1500 Ft-ért a hely-
színen is megvásárolhatták az érdeklődők. (A
könyv a könyvtárban nyitvatartási időben meg-

vásárolható – szerk.) Természetesen a szerzők
a könyvbemutató kapcsán dedikálták is az al-
kotásukat. Oroszi Sándor polgármester a program
végén ajándékkal és virággal köszönte meg
dr. Bakó Zsuzsanna mindenre kiterjedő ajánlását.
A kiállítás június 3-ig hétköznap 14-18 óráig
látogatható.

Az Asszonykórus és Kovács Zoltán

A kiállítást Bodóczky István nyitotta meg Czibere Táncegyüttes Ungár Balázs és a Falukórus
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A Szadai Székely Bertalan Általános Iskola hírei
Székely Bertalan projektnapok
– Asztalos Anikó tanárnő beszámolója
Mint minden esztendőben az idén is május elején emlékezünk meg
iskolánk névadójának, Székely Bertalannak a születésnapjáról.
A projektnapok keretében többféle feladatot kellett megoldaniuk a
gyerekeknek. Székely korának jobb megismerését szolgálták az
osztályok által készített tablók. Ezeken a kor jellegzetes játékait, köz-
lekedési eszközeit, divatját, jellegzetes épületeit, politikai viszonyait
mutatták be a diákok. Az itt olvasható ismeretekből totót állítottunk
össze, majd kakukktojás játék keretében festmények címeit kellett a
képekkel párosítani.
Osztályonként ki kellett egy festményt választani, s egy élőkép for-
májában meg kellett jeleníteni úgy, hogy a csoport minden tagja
rajta legyen a képen.  Ezt lefényképeztük, majd ppt-t készítettünk
belőle, s az egész iskola előtt levetítettük.
A szünetekben korabeli játékokat próbálhattak ki a gyerekek a
testnevelő tanárok vezetésével, az aulában pedig Székely Bertalan
munkásságáról nézhettek az óra közti időben képeket a tanulók.
Ebben az évben is ezekhez a napokhoz kapcsolódik a Székely rajzpá-
lyázat, ahol mindig gyönyörű alkotások közül kell a zsűrinek a leg-
szebbeket kiválasztani. A díjátadó az idén május 2-án volt.
A nagy festő életéről tanulóink sok ismerettel rendelkeznek, de
reméljük, hogy még mindig tudunk ezeken a programokon keresztül
új információkat nyújtani és élményekhez juttatjuk 
a diákjainkat.

A Föld napja – pokrócos vetélkedő
– Gallyas Zinka 8.a osztályos tanuló beszámolója
Idén is megrendeztük iskolánkban a már hagyománnyá vált pokrócos
Föld napjai vetélkedőt, ahol most is nagy számban vettek részt az
iskola tanulói. A rendezvény április 25-én délután kettőkor kezdődött.
A diákok a pokrócaikkal a műfüves pályán rendezkedtek be, s innen
mentek az állomásokra. Idén nyolc állomáson bolygónkkal, s annak
élővilágával, megvédésével kapcsolatos feladatokat kellett a diákoknak
megoldaniuk, emellett voltak ügyességi, gyorsasági és logikai feladatok
is. Ezúton is gratulálunk minden résztvevőnek, és díjazottnak, akiknek
jutalma füzet és radír volt, emellett köszönjük minden tanárnak és
diáknak, aki részt vett, s segített a vetélkedőn, legnagyobb köszönetünk
idén is Szathmáryné Szabó Zsuzsa tanárnőnek jár, aki megszervezte
és lebonyolította a vetélkedőt.
Díjazottak:
I. helyezett: Az Olimposz hősei (a csapat tagjai: Ács Luca 8.a, Kapdebo
Anna 8.b, Kovács Lili 8.b, Szücs Hanna 8.b
II. helyezettek: Giliszkák (a csapat tagjai: Fitos Lídia 5.c, Nagy Szófia
5.c, Gál Bernadett 5.c, Balog Nóra 5.c) és a Rágcsálók (a csapat
tagjai: Gál Boglárka 6.b, Horváth Péter 6.b)
III. helyezettek: Nárciszok (a csapat tagjai: Miháczi Rebeka 3.b,
Vécsey Liliána 3.b, Szabó Miriam 3.b, Kunya Lilla 3.b és a Szitakötők
(a csapat tagjai: Baján Gréta 6.a, Gyöngyösi Liliána 6.a, Nagy
Boglárka 6.a, Orbán Csenge 6.a)

Anyák napja a Margita Idősek Otthonában és a SZAK-ban
– Görzsöny Annamária tanító beszámolója

„Május kertjéből letépünk minden illatos ágat,
az útra hintjük, így üdvözöljük édesanyánkat!”

Május első vasárnapja az édesanyák, nagymamák, keresztmamák
ünnepe. Ezer meghitt szó, ezer meg ezer virág is kevés cserébe azért,
amit az édesanyák tesznek gyermekeikért. 
Május 8-án a Szadai Székely Bertalan Általános Iskola 3.c osztályának
tanulói a Margita Idősek Otthona lakóit lepték meg kedves, szívhez
szóló versekkel és dalokkal tarkított anyák napi műsorukkal. Az idős
anyukák, nagymamák könnyes szemmel, meghatódva hallgatták a
gyermekek kedves verssorait, s örömmel fogadták az ajándékot is.
A Szociális Alapellátó Központba is ellátogattak a diákok, ahol
szintén örömmel hallgatták dalaikat és köszöntő verseiket a meghívott
vendégek. Műsoruk végén finom süteményekkel lepték meg a gyer-
mekeket, akik nagyon elfáradtak az izgalmas délelőtt végére.

Bázisintézményi bemutató órák
– Király Krisztina igazgatóhelyettes beszámolója
A Szadai Székely Bertalan Általános Iskola áprilisban bázisintézményi
bemutató óráknak adott helyet. Április 3-án Pálinkás Istvánné Játékos
matematika az 5. évfolyamon című óráját láthattuk. Kolléganőnk moz-
gásos, változatos játékokkal sajátíttatta el a tananyagot, mellyel sikerült
a gyerekek érdeklődését fenntartani és ezzel színesíteni a tanórát.
Örömünkre szolgált, hogy nagy volt az érdeklődés más iskolák
részéről. A tanulók mellett, mi felnőttek is rengeteg új ötlettel lettünk
gazdagabbak, melyeket hasznosíthatunk a tanításunk során.
Második bemutató óránk április 10-én volt. Fűziné Visi Piroska a
7.a osztály tanulóival mutatta be, hogy hogyan lehet a különböző
csoportos és táblajátékokat és IKT eszközöket bevonni az oktatás fo-
lyamatába. A tanulók tabletek használatával dolgoztak a matematika

A 3.c osztályosok anyák napi ünnepélye a Margita Idősek Otthonában

Föld napja – a vetélkedő egyik állomása
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órán, csoportban. Az óra címe a Térbeli alakzatokat viselte. Örömmel
töltött el bennünket, hogy ezt az alkalmat is igen sokan megtisztelték
jelenlétükkel. A programokon külső intézményekből összesen 54 fő
vett részt. Az első alkalmon 23 fő, a második alkalmon 31 pedagógus
volt jelen, Váctól Pilisszentivánig.
Nagy örömünkre szolgált, hogy a külsős intézmények pedagógusai
elismerő szavaikkal abban erősítettek meg bennünket, hogy nagyon
hasznos és szakmailag fejlesztő hatású bemutató órákat láttak. 
A Pedagógiai Oktatási Központ részéről Tóthné Nyiszteruk Hilda
szaktanácsadó a következő szavakkal zárta bázisintézményi prog-
ramsorozatunkat: „Összegezve elmondható, hogy a Szadai Székely
Bertalan Általános Iskola méltó az Oktatási Hivatal Bázisintézménye
címre. Az intézményben folyó munka példaértékű.”

A Diákönkormányzat hírei
– Jancsóné Szalai Szidónia, DÖK munkáját segítő pedagógus beszámolója
Az iskolai diákélet ebben a félévben is nagyon élénk volt.
Diákfórum 2019. 02. 04. 
Ebben a tanévben is megszerveztük a Diákfórumot, amely 2019.
02. 04-én volt a díszteremben. A 2-8. osztályig osztályonként 2 kép-
viselő jelent meg, akik elmondták saját osztályuk kéréseit, kívánságait,
észrevételeit, amikkel környezetünket, iskolánkat még szebbé, ottho-
nosabbá lehet tenni. A Diákfórumon a tantestület tagjai is szinte
teljes létszámban jelen voltak.
A legtöbb kérés az udvar, a játszótér továbbfejlesztésére irányult, a
homokos focipálya átalakítása, több csúszda, újabb játékok elhelyezése
a kívánság. Az iskolai internetezés, a házirend szabályainak betartása,
tisztasági, higiénés kérdések is szóba kerültek.
Kávészünet koncert 2019. 03. 01.
„Trendhagyó irodalomóra” keretében lépett fel iskolánkban a Kávé-
szünet zenekar, akik magyar költők megzenésített verseit adták elő
modern rockos stílusban és közben hangszerbemutatót is tartottak
diákjainknak.

Bemutattak többféle gitárt az akusztikustól a basszus gitárig, dobokat,
szintetizátort, keverő, erősítő berendezés használatát, ami a mai
modern zene sokszínűségét adja. Egy tanuló még dobverőt is kapott
ajándékba.
A tanórányi hosszúságú koncerten elhangzottak Petőfi Sándor, József
Attila vagy Ady Endre legismertebb versei megzenésítve, amelyekkel
a gyermekek is találkoztak már irodalom órákon. Így zenés, hangszeres
feldolgozásban, rock stílusban talán közelebb hozza a fiatalokat a
költészethez. Nagyszerű koncert volt!
Aranybusz kirándulás 
2019. május 7-én volt a már hagyománynak számító Aranybusz ki-
rándulás, melyen 50 tanuló a legjobbak közül vehetett részt. Ez
minden évben nehéz választás, mert sok nagyon jó tanuló, sportoló
vagy közösségi ember van, nem mindenkit tudunk elvinni, aki meg-
érdemli, de igyekszünk úgy választani, hogy az menjen, aki előző
évben nem volt.
Idén Hollókő volt az úticél, a Hollókői várban 2 múzeumpedagógiai
programon vettünk részt. Először a vár ebédlőjében Középkori tör-
ténelem óra címmel volt ismeretterjesztő előadás, majd a legfelső
szinten ostromjáték, ahol a gyerekek két csapatban egymás ellen a
várfalak között zoknicsatáztak. A vár megtekintése után Szathmáryné
Szabó Zsuzsa tanárnő az itt található állatokról és növényekről, ter-
mészeti képződményekről tartott egy kis előadást, majd átsétáltunk
az Ófaluba. Megnéztük a Palóc Babamúzeumot, a Guzsalyast és a
Kézműves Nyomdaműhelyt, ahol mindenkinek lehetősége volt ki-
próbálni a régi nyomdagépet és a gyerekek készítettek egy-egy örök
emléket maguknak a várról, vagy a templomról. Még egy kis séta és
vásárlás is belefért a napba, majd hazaindulás előtt egy totót is
kitöltöttek a gyerekek, ami 5 tanulónak lett hibátlan.
Nagyon köszönöm Görzsöny Annamária, Pénzesné Darvasi Judit,
Szathmáryné Szabó Zsuzsa, Kollárik Gábor kollégáimnak, hogy se-
gítettek a kiránduláson.

SZA DA, DÓ ZSA GYÖRGY ÚT 80.SZA DA, DÓ ZSA GYÖRGY ÚT 80.

SZERETETTEL VÁRJUK ÖNÖKET!
www.godollocoop.hu   •   facebook.com/godollocoop

Akciós ajánlatunk:
május 29. – június 4.

Csirkecomb 
Farrésszel, előhűtött

Coop 
Trappista sajt

Coop
diákcsemege
2149 Ft/kg

Coop UHT tej 
2,8%, 1 l
239 Ft

Coop folyékony mosószer
White, Color 
1500 ml, 399 Ft/l/l

Coop instant kávéitalpor 3in1
10 x 18 g, 1661 Ft/kg

1549 Ft/kg

599 Ft

399 Ft/kgBázisintézményi bemutató óra
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Már bőven beleléptünk a tavaszba. Egyre mozgalmasabbak, ese-
ménydúsabbak a napjaink.
Április 15-én leendő ovisaink birtokba vették egy-két órára az egyik
csoportszobát, hogy ismerkedjenek a légkörrel. Ki anyával, ki apával
érkezett, és jót játszottak.
Április 16-án Ibolya néniék ismét megörvendeztettek minket egy
bábelőadással. Hatalmas bábjaikkal egy húsvéti történetet adtak elő.
A húsvéti népszokás felelevenítése már hagyomány nálunk. Napok
óta készültek a húsvéti tojások, nyusziváró kosárkák. A locsolkodás
sem maradhat el, hiszen akkor a lányok elhervadnának. Minden fiú
kölnivel a zsebében érkezett, s délutánra csak úgy illatozott az egész
óvoda. Természetesen a lányok is készültek egy kis csokival. És hát a
nyuszi? Persze, hogy ő is ugrált a kertben, hiszen itt hagyott nekünk
néhány kosár ajándékot.
Volt olyan csoport, akik a nyuszi simogatóban is voltak.
Aztán néhány nap szünet után a nagyobbak nyakukba vették a
lábukat és egy nagy túrát tettek a szadai domb tetején lévő kereszt-
hez.
Anyák napja, apák napja. Két említésre méltó, elmaradhatatlan
ünnep. Készülnek a szebbnél szebb ajándékok. Az anyukákat verssel,
tánccal köszöntjük, süteménnyel kínáljuk. Az apukák meg felvehetik
sportos ruhájukat, mert igazán jót játszunk velük.
Április 30-a a májusfa állítás időpontja. Erről a népszokásról is
mesélünk mindig a gyerekeknek. Ilyenkor egy akadályversenyt ren-
dezünk, úti célunk a Tájház, ahol évről évre Gréti néni és Ica néni
vár minket, és bemutatja a kovácsműhelyt, tisztaszobát stb.
Májusban mindig eljön hozzánk Mikola Péter és énekel nekünk.

Idén a Méhecskék készülnek a faluprogramokra, többek között a
Székely Bertalan ünnepségre is. Az ezt megelőző napokban rajzkiállítást
szoktunk rendezni. Idén a téma: Székely Bertalan Eperfa festményének
a reprodukciója. Fantasztikus képek születtek. Még ezen felül mi is
elmegyünk a festő sírjához, ahol egy virággal és egy dallal emlékezünk
meg róla.
Mindezek után sem állunk tétlenül, mert minden csoport lelkesen
készül az évzáróra, a ballagásra.
Végezetül köszönetet szeretnénk mondani a BioTech USA Kft.-nek,
hogy hozzájárult az óvodánk fészekhintájának megvételéhez, és a
Flame Spray Kft.-nek, hogy szintén felajánlott egy bizonyos összeget
játszóterünk bővítéséhez!

Óvó nénik
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ÓVODÁShírek
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A Tájházban Ica néni várta az óvodásokat
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Pizza Max Caffe
Megújult konyhával várjuk

vendégeinket!

Gödöllő, Dózsa György út 36.

Rendelésfelvétel/asztalfoglalás:
06-20-464-2022

ELADÓ/KIADÓ 
CSALÁDI HÁZAKAT, 

TELKEKET, NYARALÓKAT
KERESÜNK SZADÁN

Közös célunk: 
eladni a legrövidebb idő alatt, 

a legmagasabb áron!

A helyszíni értékbecslés díjmentes.
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Szé kely Ber ta lan 
Mû ve lô dé si Ház és Könyv tár
(Fa lu ház) prog ram jai

Május 26. vasárnap 16 órakor
Dr. Albert Ádám kurátori vezetése
A gipsz szerepe az akadémikus rajzoktatásban. Székely Bertalan mű-
vészeti alapelveinek tükrében című kiállításunkon a Műteremházban.
Ajánljuk pedagógusoknak, képzőművészeti pályára készülőknek is.
Előzetes bejelentkezést kérünk a 30-474-47-33 telefonon vagy
a szada@szadafaluhaz.hu email-en.
A kiállítás június 3-ig hétköznap 14-18 óráig látogatható.

Nyugdíjas híradó 2019 tavasz
Március 4-én hétfőn klubnapon nőnap alkalmából köszöntöttük a hölgyeket, 1-1
cserepes virággal. Oroszi Sándor polgármester úr is megtisztelt minket jelenlétével
és kedvesen üdvözölte a lelkes kis csapatot.
Március 15-én az 1848-as forradalom emlékünnepségen Ivánkó Jánosné és
Bajkai Sándorné koszorúztak.
Március 20-án rendeztük meg a Hóvirág szavaló versenyt a Szadai Faluházzal és
Könyvtárral közösen, a környező települések nyugdíjasaival együtt. A telt házas
rendezvényen tőlünk ketten indultak, Török Istvánné és Wichnalek József. Nekik is
és minden kedves indulónak külön gratulálunk. Köszönjük bátorságukat.
Március 22-én szemétszedés volt a Napóránál, ahol 8 fő képviselte a klubot. 
Március 25-én összevont első féléves névnapozást tartottunk, melyre Oroszi
Sándor polgármester úr is elfogadta meghívásunkat, ezúton is köszönjük szépen a
támogatását.
Április 15-én meghívtuk Veresegyházról az Aranyeső Nyugdíjas Klubot. A rendezvényt
Oroszi Sándor polgármester úr nyitotta meg, köszönjük a kedves szavakat. A két
klub kis műsorral kedveskedett egymásnak. Elsőként az Aranyeső Nyugdíjas Klub
két tagja, Kir Klára és Földvári Sándor népdalénekesek, egy zenés duett műsorral
léptek fel. Ezt követte Török Istvánné nótacsokra, Bartók Józsefné és Simon Jánosné
nótái. Köszönjük szépen mindenkinek a felkészülést és a remek hangulatot.
A vacsora utáni zenét Weitz János szolgáltatta. A tombola felajánlást köszönjük a
szadai Coop vezetőjének, Ilonkának, a finom italokat Farkas Imrének.
Április 27-én a Napóránál rendezett Családi Napon mi is részt vettünk.  Lángost,
palacsintát sütöttünk, nagyon kellemes napot töltöttünk együtt. Nyugdíjas klub
tagjainak köszönöm a sok munkát, készülődést. Jutalomképpen Kecskemétre
látogatunk a gyógyfürdőbe. Illés Szabolcsnak köszönjük a kitelepüléshez nyújtott
segítséget.
Május 6-án anyák napi műsort adtak a gyerekek, jutalmuk csoki és üdítő volt,
köszönjük nekik.
Május 12-én a Székely Bertalan Napon Nagy Mihályné és Bartók Józsefné koszo -
rúztak, majd ezt követően a Faluházban palacsintával vártuk a kedves vendégeket.
Május 15-én Coop napon vettünk részt, műsorral készültünk.

Bozsó Józsefné nyugdíjas klub vezető
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Könyv tá ri prog ra mok
Ba goly vár Könyv tár
Te le fon 06-28-405-453 e-mail: szadakonyvtar@gmail.com Facebook: Bagolyvár Könyvtár
Nyit va tar tás:
hét fô: 10–17, kedd: 12–17, szer da, csü tör tök: 10–17, péntek: 12–1,7
szombat: 9–12 (havonta 2 alkalom, a hónap első és utolsó szombatja)

Kedves olvasóink!
Május és június havi programjaink

Családi papírszínház 
és társasjátékozás 
Nyári szünet előtti utolsó családi délutánra
várunk titeket május 28-án kedden, 16:30
órakor a könyvtárban.
Május 23-án az iskolai gyereknaphoz csat-
lakozva délutáni kvíz játékkal várjuk a diáko-
kat.
Májusban könyvtári órák keretében több
osztály is járt nálunk.

Szómagyarázó rovat: 
hospitál
Latin eredetű szó, látogatást, vendégeskedést
jelent. Tanári szakszóként egy tanító vagy
tanárjelölt iskolai óralátogatását értjük rajta,

ami ellenőrzés v. tapasztalatcsere céljából is
lehet.

Könyvajánló
Itt a jó idő, ezért szeretnénk nektek egy kis
ízelítőt nyújtani, kirándulásokhoz úti köny-
veinkből, és az ehhez kapcsolódó elenged-
hetetlen gasztronómiai élvezetekről szóló
könyveinkből. Így ha éppen nem nálunk ol-
vastok a könyvtárban, akkor fogjátok a kis
családot és induljatok útnak! Legyen akár
Magyarország, akár a környező országok
egyike az úti cél, biztos találtok kedvetekre
való segítséget!
Íme a könyv ízelítő hozzá!

Tarts velünk te is, hiszen sok jó könyvvel, jó
programokkal várunk a könyvtárban! 

Németh Anikó és Pusztai-Krepsz Mónika 
könyvtárosok

Kerti könyvjelző
Áprilisi lapszámban indított kiskert rovat
bemutatkozó gondolatai után mostantól
egy-egy aktuális témát fejtünk ki.

Május. Gyönyörűen hajt, burjánzik minden
dísz- és haszonnövény körülöttünk. Mostanra
minden elvetett mag fejlődésnek indult, de
hamar ellephetik növényeinket váratlan, és hí-
vatlan vendégek, a tetvek. Vannak kifejezetten
szívesen látogatott növények, amin szinte min-
dig megtelepednek. Ilyen például a most
virágzó bodza. A friss zsenge hajtás könnyű
ellenfél számukra. Megbújnak a fiatal száron,
levél fonákon, nagy bosszúság tud lenni bod-
zaszörp készítésre szedett virágfejeknél a je-
lenlétük. Rejtőzködnek, ezért néha csak sza-
kavatott szem veszi észre a zöld színük miatt.
Szívogatnak, kártételük nyomán torzul, be-
pöndörödik a levél, és még hangyák is ott se-
rénykednek körülöttük. Kifejlett levéltetvek
repülnek is, így vírusos betegségeket hurcol-
hatnak át messzebbről is növényeinkre. Fontos
ellenük felvenni a harcot. Akár erős vízsugárral
le is moshatjuk, kesztyűs kézzel le is lehet dör-
zsölni az egy helyen összecsoportosult lárvákat.
Ha fán, bokron telepednek meg, metszőollóval
csípjük le a károsított ágrészt. Permetezni házi
szerekkel is jól lehet. Enyhe mosogatószeres
vízzel, csalán lével, káliszappannal, EM Bio-
val is hatásos lehet heti 1-2 permetezés elle-
nük.
Nyár előrehaladtával a növényi szövetek erő-
södnek, ekkorra szerencsére csökken az esélyük
a károsításra. Fiatal növényeinket kell tehát
fokozottan figyelnünk, védenünk. Erre is a
legjobb módszer a megelőzés. Ültessünk sok
bársonyvirágot, körömvirágot, kaprot, fok-
hagymát a veteményesbe is, hogy megvédjük
ellenük kedvenceiket, a paradicsomot, az ubor-
kát, a spenótot és a salátaféléket.
Ha többet szeretnének megtudni, látogassanak
el a Faluházba, a Bagolyvár Könyvtárba, ahol
nyitvatartási időben szakkönyvekkel, szakta-
náccsal szívesen állok rendelkezésükre!
Jó kertészkedést, burjánzó növényeket kívá-
nok!

Németh Anikó
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ERŐSS-ÉP KFT.
2111 Szada, Dózsa György 141/2.

Szolgáltatásaink:
szennyvízelvezetés, csapadékvíz elvezetés, 
árokburkolás, szerkezetépítés, kerítés építés, 
zsaluzás, betonozás, vasszerelés, 
kőművesmunkák.
Azonnali belépéssel építőipari szakmunkást, 
segédmunkást felveszünk!

E-mail: csaba.1987.07@gmail.com
Telefon: 06-30-207-9621

2019. április 13-án ismét megrendeztük iskolánk alapítványának jó-
tékonysági bálját. Intézményünk, mint a „falu” legnagyobb intézménye
mindig is kiemelt figyelmet kapott. Így volt ez most is, jótékonysági
bálunk estéjén, ahol az összefogás, a közös tenni akarás vezérelt
mindannyiunkat. Hálásan köszönjük mindenkinek, aki munkájával,
felajánlásaival támogatja azt, hogy diákjainknak olyan lehetőségeket
is biztosítani tudjunk, amely az állami támogatás kereteit meghaladja. 
A rendezvényen közel 180 fő vett részt, köztük Vécsey László or-
szággyűlési képviselő, Oroszi Sándor polgármester úr és a képvise-
lő-testület több tagja. Az est a párizsi hangulat jegyében telt, melyet
a fantasztikus dekorációk idéztek. A szülők és pedagógusok által
sütött sütemények, a színvonalas büfé idén sem maradt el, az est
programját borkóstolással, portrérajzolással, kaszinóval színesítettük.
A műsorban fellépett az 5.c osztály, a pedagógusok, majd a szülők is.
Mindegyik csoport produkciója nagy sikert aratott, melyet a lelkes

közönség minden esetben visszatapsolással jutalmazott. A tombola
fődíjaként Szada Nagyközség Képviselő-testülete egy wellness hétvégét
ajánlott fel, mely kiegészítése volt annak a 400.000 Ft-os támogatásnak,
melyet a bál bevételéhez megítéltek a képviselők. Ezt külön is kö -
szönjük! A rendkívül hangulatos est hajnalig tartott.
A bál bevétele az első elszámolások után 1.220.000 Ft volt, amely
később kiegészült azzal a 380.000 Ft-tal, melyet az Életfa a Gyer-
mekekért Alapítvány számláján keresztül utaltak támogatóink. A tel -
jes 1.600.000 Ft-os bevételt egy kültéri tornapálya megépítésének I.
ütemére, valamint az iskola földszintjén mozgásérzékelős csaptelepek
beszerelésére fordítjuk. 
Köszönjük a szülői munkaközösségnek, valamint minden segítőnknek
és támogatónknak azt, hogy jótékonysági estünk sikeréhez hozzájárultak.  

Greffné Kállai Tünde igazgató

Jótékonysági est a Szadai Székely Bertalan Általános Iskolában

A résztvevőket Greffné Kállai Tünde köszöntötte Vécsey László és a képviselő-testület is jelen volt

Az iskola pedagógusai A szülők tánccsoportja
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Beszámoló a Kulturális Alapítvány Szadáért 
2018. évi tevékenységéről
Az alapítvány az alapító okirat és a Szada Nagyközség Önkormányzatával kötött
szerződés alapján végezte tevékenységét. Anyagi feltételeit az önkormányzat és a
SZJA 1%-os hozzájárulásai,  illetve a Kubinyi Ágoston-pályázaton elnyert összeg
biztosították. Ehhez járult az a pénzben ki nem fejezhető sok segítség, melyet ön-
kénteseink stabil közösségétől kaptunk és kapunk folyamatosan.
A tájház tárgyi feltételeiben történő változások közül kiemelendő a mezőgazdasági
eszközök felújítása – ezek új kiállítását, melynek jelentős része a felújított ólakhoz
kerül  a 2019. évi Tájházak Napján nyitjuk meg. Az időszaki kiállítóhely mennyezete
gerendaborítást kapott.  Sikerült elhárítani azt a problémát is, melyet a szomszéd
udvaron lévő fenyő föld alatt átnyúló  gyökerei okoztak a főépület konyhájában.
Nagyjából sikerült az udvar nehezen kezelhető kőzúzalék felületét stabilizálni, bár a
teljes megoldás még várat magára. Rendezvényeink között szerepelt a fehér
hímzések kiállítása (Dulai Sándorné tanítványai), és megszerveztük hagyományos
rendezvényeinket, a baráti kör összejövetelét, a Tájházak Napját, a Szító Máriára
való megemlékezést, az aratást.
A népi együttes dolgozik az egész estét betöltő szadai műsorán, gondos utánajárással
újítja fel a viseleteket, melyhez a Csoóri-pályázaton, valamint az önkormányzati pá-
lyázaton nyert támogatást. Együttesként és tagonként is részt vesz Szada kulturális
életének különféle megmozdulásain.
Az alapítvány továbbra is részt vesz a társtelepülésekkel való kapcsolatok ese mé -
nyeiben, elsősorban az anyagi lebonyolítás terén. Fontosnak és hasznosnak tartjuk
az arra érdemes tanulók jutalmazását.           Galambos Gáborné kuratóriumi elnök

Tájházak Napja – 2019

Reggeltől szemerkélt az eső. Előző nap volt a szadai Családi Nap. Vajon lesz-e ven-
dégünk, vagy mi, szervezők esszük meg az összes lepénykét? Kétkedés és bizony-
talanság indította az idei rendezvényt. Aztán fokozatosan megnyugodhattunk. Volt
vendégünk, évek óta idejárók és olyanok is, akik még nem látták a Szadai Tájházat. 
Dr. Hentz Károly, a SZIE Mezőgazdasági Eszköz- és Gépfejlődéstörténeti Szakmúzeum
igazgatója mutatta be a munkatársai által felújított, átrendezett kiállítási egységeket,
a gyümölcs- és szőlőtermesztés, borászat valamint a szántóföldön és az állattartásban
használt eszközöket. Ezeket végignézve kép formálódhat bennünk arról, hogy az
elmúlt másfél évszázadban hogyan változott, hogyan vált könnyebbé és hatékonyabbá
őseink munkája, hogyan kapcsolódtak a szadai gazdák az országban végbemenő
technikai változásokhoz. A megnyitó beszédből megtudhattuk, hogy a Tóth-Petrák
családtól kapott nagy orsós szőlőprésre büszkék lehetünk: ilyen nincs sem a
Néprajzi Múzeum, sem a Mezőgazdasági Múzeum birtokában.
Hangosabb volt a kovácsműhely a szokottnál. Dezső Gergely mesterkovácsnak két
segítője is volt (a fújtató egymást váltó gyerekeken kívül), a saját ötödikes kisfia és
Petz Ármin, aki szadai, akit sokan ismerünk, aki érettségi előtt áll Vácott, és akinek
annyira megtetszett ez a mesterség, hogy most tanulja, és bár más pályára készül,
ezt a tudását is hasznosítani szeretné. Lesz újból szadai kovácsunk!
Másik nagy öröm, hogy néptáncegyüttesünk és asszonykórusunk tagjai azon kívül,
hogy most is, mint minden alkalommal, fellépésükkel színesítették a délutánt, fel-
készülten várták az érdeklődőket különféle kézműves és ügyességi foglalkozásokkal.
Nagy Berni gyöngyfűzést tanított, Dulai Sándornéval rongylabdát, Simiczné
Galambos Katival csuhévirágot, Simonné Horváth Anikóval kicsi májusfákat,
Simicz Katival „szarvacskás” díszeket, Kiss Verával és Fejes Nadinnal fűz-
vessző-karikákat készíthettek. Ez utóbbiakkal célbadobós játékot szervezett Horváth
Viktor, aki feleségével, Antal Éduával vezette a körjátékokat is. Közben az asszonyok
által sütött görheny és a többféle ízesítésű lepénykék – mint mindig – úgy fogytak,
mintha a délutánt nem előzte meg volna otthon a vasárnapi ebéd.
Ebben a korban, melyben az újat, a divatosat hajszoljuk, felbecsülhetetlen értéknek
tartom, hogy Szadán az idősebbek mellett a fiatalok közül is sokan megbecsülik,
szeretik, elevenné teszik, tovább adják a hagyományokat, a múlt értékeit. Fontos
kincs ez!                                                                   Novák Lászlóné tájházvezető

Vécsey László, Novák Lászlóné és Dr. Hentz Károly

Körjáték a Tájház udvarán (Fotók: Udvarnoki István)
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„Minden lélek dicsérje az Urat! Dicsérjétek az Urat!”

Zsoltárok 150,6

Az Északpesti Református Egyházmegyében minden évben megrendezik az
Egyházmegye kórusainak találkozóját. Erre a találkozóra ebben az esztendőben
május 5-én, vasárnap délután 15 órakor került sor itt a Szadai Református
Gyülekezet templomában. 
Az Egyházmegyéből most csak 10 gyülekezet képviseltette magát, de így is
több, mint 210 énekes gyűlt egybe, hogy együtt dicsőítsük a mindenség Urát
énekeinkkel. Az alkalmat Nyilas Zoltán Esperes úr nyitotta meg rövid
köszöntővel, majd Vizi István a Pátyi Gyülekezet lelkipásztora, az Egyházmegye
ének-zene ügyi előadója köszöntötte az egybegyűlteket. A beéneklés után a
gyülekezetek kórusainak szolgálatát hallhattuk meg. Voltak kisebb 12-13 fős
kórusok, de volt több 30-35 fős kórus is. Mind a kisebb, mind a nagyobb
kórusok kitettek magukért, és teljes szívükből dicsőítették az Urat. Mindannyiunk
szíve örömmel és hálával telt meg miközben a kórusok szolgálatát hallgattuk. 
A kórusok szolgálata után Sándor Levente a Szadai Gyülekezet lelkipásztora
tartott rövid áhítatot a 150. zsoltárról. Ezután következett az összkar, amikor

210 torok, és 210 szív együtt dicsőítette Isten nagy nevét. Bár a kórusok kü-
lön-külön gyakorolták az éneket és nem volt lehetőség többször összepróbálni,
mégis csodálatos lelki és zenei élményben lehetett része mindazoknak, akik
itt lehettek a szadai Református Templomban. Csodálatosan zengett az Istent
magasztaló ének. 
Az alkalom után szeretetvendégségen lehettünk együtt a szadai testvérek
vendégszeretetét élvezve. Az énekkari találkozó hanganyagát a Szadai
Gyülekezet honlapján meghallgathatják a testvérek: http://szadaireformatus.hu/in-
dex.php/hanganyagok

Sándor Levente lelkipásztor

Kinek szolgálsz?
Az egyik legfontosabb kérdést teszi fel Lukács evangéliumában Keresztelő
János a tanítványain keresztül: Ki vagy Te Jézus? Te vagy-e a Messiás? (Lk
7,18-23) Az a nagyon izgalmas ebben, hogy azóta is folyamatosan felmerülnek
ezek a kérdések: Kicsoda Jézus?
Számunkra egyszerre meglepő és megnyugtató János elbizonytalanodása.
Még ő is, akinek Isten kinyilatkoztatta, hogy kicsoda Jézus, még ő is képes
volt elbizonytalanodásra. Miért nem olyan egyszerű ez? Talán azért, mert
mindannyiunknak, így Jánosnak is volt egy elképzelése a Messiásról, volt
egy elképzelése Istenről, Jézus viszont más, sokkal több annál, minthogy
emberi elképzelésekbe lehessen őt belegyömöszölni.
Jézus Jánosnak adott válaszában arra utal, hogy beteljesedett az izajási jö-
vendölés: »Menjetek, vigyétek hírül Jánosnak, amit láttatok és hallottatok: a

vakok látnak, a sánták járnak, a leprások megtisztulnak, a süketek hallanak,

a halottak föltámadnak, a szegényeknek hirdetik az evangéliumot. 

Majd hozzáteszi:  Boldog, aki nem botránkozik meg bennem. És ez igaz ma
is. Számtalan jelet és csodát élhetünk meg és láthatunk életünkben, gyógyu-
lásokat, bűnből, betegségből, függőségből történő szabadulásokat, ugyanakkor
körülnézünk a világban és látjuk a betegségeket, a rossz hatalmának
pusztítását is, gondoljunk csak a húsvéti Srí Lankai merényletekre. Ilyenkor
elbizonytalanodunk, sokszor meg is botránkozunk: hogyan hagyhatta ezt
Isten? Mégsem Jézus Istene a világ ura? A világ ilyen megtapasztalása
elfordíthat minket Istentől, megbotránkozhatunk Őbenne. 
Mi a másik lehetőség? Magunkra vesszük, vállaljuk az életet ebben a világban,
úgy, ahogyan Jézus tette, és éljük az Ő életét a világban, hiszen erre kaptunk
meghívást. Hogy a mi szavaink és tetteink nyomán is igaz legyen: a vakok

látnak, a sánták járnak, a leprások megtisztulnak, a süketek hallanak, a

halottak föltámadnak, a szegényeknek hirdetik az evangéliumot. Szabadító
szolgálatra vagyunk meghívva. És mik az eszközeink? A mosoly, a meghallgatás,
a megbocsátás és a bocsánatkérés, az odafigyelés a másik emberre és az
imádság érte és önmagunkért, a világ nyomorúságáért, a másik nyomorúságáért
és a saját nyomorúságunkért, hiszen csak Jézusban van szabadulás, ő a
megváltó, ő a szabadító.
Mi szadaiak, hálásak lehetünk azért, hogy van egy régóta jól működő szadai
lehetőség, egy hely, ahol segíthetik a gyermekeinket. A szadai ÖRÖMHÍR
munkatársi közösség, a szadai egyházak ökumenikus együttműködésének
eredménye a szadai ÖRÖMHÍR tábor, ahol ebben is szeretnénk segíteni
szadai családokat. Tartalmas és minőségi programokat nyújt a gyerekeknek,
elérhető közelségben és nonprofit módon. A nagyobb gyerekeknek sem
feltétlenül jó, hogy ők már „elvannak” egyedül is. Szeretnének ők is, valami
felnőtt dolgot vállalni, szeretnék megtapasztalni az önzetlen adás örömét, az
ezért érzett hálát. Őket a munkatársi közösségbe várjuk, önkéntes segítői
munkájuk pedig beleszámít a kötelező 50 órás közösségi szolgálatba. 

Borbáth Gábor

Egyházmegyei Kórustalálkozó Szadán

Az összkart Németh Pál a Fót-Központi Gyülekezet kántora vezényelte

REFORMÁTUS

KATOLIKUS
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Biciklitúrák 
– előzetes felmérés

Igény esetén a Tábor Alapítvány önkén-
tesei szívesen szerveznének biciklitúrákat
hétvégéken általános iskolás és középiskolás
korú fiataloknak, valamint felnőtteknek
(felső korhatár nélkül). 
Feltételek: 
– üzemképes bicikli,
– megfelelő felszerelés (láthatósági mellény
és a biciklilámpa kötelező, a sisak aján-
lott)
– fiatalkorúaknak szülői engedély. 
Előzetes jelentkezés (felmérés céljából),
érdeklődés, információ: 
– Pálinkás Ibolya telefon: 06-20-886-
4851,  e-mail: psibolya@gmail.com
– Szadai Szociális Alapszolgáltatási Köz-
pont, telefon: 28-503-625

A Pest megyei IV. osztályú felnőtt bajnokságban
szereplő csapatunk, (ez a magyar labdarúgás
7-ik vonala) Gödöllő SK II.-Szada néven az
őszi szezont az első helyen zárta. A tavaszi
szezonban eredményesen szerepelt a csapat.
A március 9-én kezdődött szezonban eddig
kilenc mérkőzést játszottak, és két döntetlen
egy vereség mellett hat győzelmet arattak.
A Gödöllő SK II.-Szada csapata 47 ponttal,
77-18-as gólkülönbséggel az 1. helyet
foglalja el a csoportban.
Egy fordulóval a bajnokság befejezése előtt
Kerecsényi Fodor Norbert játékos-edző
csapata megnyerte a bajnokságot, mert a
második helyen álló Mogyoród FC II. négy
ponttal van lemaradva a szadai csapattól. 
Pest megyei IV. osztály, Keleti csoport 
2019. 03. 09. 12. forduló
Gödöllői SK II.-Szada–Turai TC 1:1
2019. 03. 17. 13. forduló
Vácszentlászló SE–Gödöllői SK II.-Szada 0:3
2019. 03. 24. 14. forduló
Gödöllői SK II.-Szada–Kóka 5:0
2019. 03. 30. 15. forduló
Mogyoród FCII.–Gödöllői SK II.-Szada 0:2

2019. 04. 07. 16. forduló
Gödöllői SK II.-Szada–Mogyoród KSK 5:2
2019. 04. 14. 17. forduló
Zsámboki SE–Gödöllői SK II.-Szada 1:1
2019. 04. 20. 18. forduló
Gödöllői SK II.-Szada–Hévízgyörki Petőfi DSE
3:0
2019. 04. 27. 19. forduló
SK Tóalmás I.–Gödöllői SK II.-Szada 5:1
2019. 05. 05. 20. forduló
Gödöllői SK II.-Szada–Kerepesi SBE 7:0

Két aranyérmet nyertek 
a szadai pinpongosok a Húsvéti Kupán

A SZADA SE Asztalitenisz Szakosztálya immár 14. alkalommal rendezte meg a kistérségi asztalitenisz
versenyét, a Húsvéti Kupát. A Székely Bertalan Általános Iskola tornatermében 2019. április 27-én
vasárnap a szadaiakon kívül a környékbeli településekről is sokan neveztek erre az amatőr versenyre. Az
idei évben is szép számban jelentek meg ifjúsági és felnőtt versenyzők a rendezvényünkön. 
Reggel kilenc órától 6 korcsoportban kezdődtek meg a gyermekek versenyei, délután egy órától pedig a
felnőttek küzdelmével folytatódott, és este hatkor a párosok mérkőzéseivel fejeződött be a verseny. A
tornateremben felállított 5 versenyasztal mellett jó hangulatban zajlottak a sportszerű, barátságos és
nagyon kiélezett mérkőzések. 
Gyermek, fiú I. korosztály: 1. Ákoshegyi Solt (Szada)

2. Balázs Bálint (Erdőkertes)
3. Balázs Gergő  (Szada)

Gyermek, fiú II. korosztály: 1. Varga Vince (Erdőkertes)
Gyermek, fiú III. korosztály: 1. Osváth Ákos (Veresegyház)
Gyermek, leány I. korosztály: 1. Dudás Réka (Veresegyház)
Gyermek leány II. korosztály: 1.Vidéki Tímea (Galgamácsa)
Gyermek leány III. korosztály: 1. Dudás Emese (Veresegyház)
A felnőttek versenyében az alábbi eredmények születtek:
Női kategória: 1. Hanyeczné Siska Judit (Bp.)

2. Fejes Nadin (Szada)
3. Kovács Judit (Szada)

Férfi, szenior kategória: 1. Márton Gyula (Őrbottyán)
Férfi, hobby kategória: 1. Prálics Zsolt (Szada)

2. Voith László (Veresegyház)
Férfi, junior kategória: 1. Márton Zoltán (Őrbottyán)
Férfi páros: 1. Márton Gyula – Márton Zoltán (Őrbottyán)

2. Hiriczkó Ede – Szaszák Csongor (Veresegyház)
Reméljük, ezúton is sikerül felkelteni a sportszerető szadai lakosok figyelmét egyesületünkre és rendez-
vényeinkre, így bátorítván mindenkit a sportolásra. Edzéseink pénteken 18.00-tól 21.00-ig tartanak az
általános iskola tornatermében, ahová sok szeretettel várunk minden sportolni vágyó és sportolni
szerető lakost.

Kovács Tibor szakosztályvezető

Szada SE Asztalitenisz Szakosztálya

Bajnokságot nyert a Gödöllői SK II.-Szada
labdarúgó csapata

Kerecsényi Fodor Norbert az első sorban jobbról a harmadik
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POL GÁR MES TE RI HI VA TAL
2111 Sza da, Dó zsa György út 88.
Köz pon ti te le fon szám (28) 405-181 Te le fax: (28) 503-066 
E- ma il: sza da@sza da. hu 
Ügy fél fo ga dá si idô:       hét fôn és szer dán: 8–16 óra kö zött, 
                                  pén te ken:  8–12 óra kö zött 
Oroszi Sándor pol gár mes ter Tel.: (28) 503-055
A pol gár mes ter ügy fél fo ga dá si ide je: a Pol gár mes te ri Hi va tal ban min den
csü tör tö kön 08.00–15.00 
Elô ze tes idô pont egyez te tés: pol gar me ster@sza da. hu, 
czig la ne@sza da. hu, 28/405-181/26mel lék elér he tô sé ge ken 
Czig lan Évá nál
dr. Pál Szilvia jegy zô Tel.: (28) 503-065, Fax: (28) 503-066
A jegy zô elô ze tes egyez te tés alap ján fo ga dó órát tart
a Pol gár mes te ri Hi va tal ban (Dó zsa György út 88.).
Be je lent ke zés a Pol gár mes te ri Hi va tal tit kár sá gán a 28-503-065-ös te le -
fon szá mon (26-os mel lék), va la mint a sza da@sza da. hu 
IN TÉZ MÉ NYEK
Szadai Szé kely Ber ta lan Ál ta lá nos Is ko la
2111 Sza da, Dó zsa György út 63.
Igaz ga tó: Greff né Kál lai Tün de, tel.: 30-782-8385, Iskolatitkár: Karácsony
Tibor, tel.: 30-782-8369, Tit kár ság: Tel.: 28-503-580, Fax: 28- 503-580
E- ma il cím: is ko la@sza da is ko la. hu, Hon lap: www.sza da is ko la. hu
Szé kely Ber ta lan Egységes Óvo da Bölcsöde
2111 Sza da, Dó zsa György u. 63., Tel.: 28-503-586
email: ovoda@szada. hu, óvo da ve ze tô: Weitz Mag dol na
Gyer mek élel me zé si és Szo ciá lis Ét kez te té si Kony ha
2111 Sza da, Dó zsa György u. 63., Tel.: (28) 503-585
Szé kely Ber ta lan Mû ve lô dé si Ház és Könyv tár
(Fa lu ház) 2111 Sza da, Dó zsa György út 63.
Tel: 28-405-453, 28-503-180
email: sza da@te le haz. hu, hon lap: www.sza da fa lu haz. hu
nyit vatar tás:      hét köz nap 10–19 óráig, hét vé gén: ren dez vé nyek sze rint 
in téz ményve ze tô: Ju hász né B. Zsó ka
Táj ház 2111 Sza da, Dó zsa György út 41.
Lá to ga tás te le fo nos be je lent ke zés alap ján
Tel.: 20-487-6808, 30-464-5807
Te le ház
2111 Sza da, Dó zsa György út 63., Tel: 503-180, Fax: 503-181
Szadai Szo ciá lis Alap szol gál ta tá si Köz pont
Intézményvezető: Kerékgyártó Tamás
2111 Sza da, Dó zsa György út 76. 
Tel.: 28/503-625, 06-70-199-9570,
Fax: 28/503-627, e-mail: szak@szada.hu
Sza dai Me se ház Wal dorf Óvo da
2111 Sza da, Ko riz mics ut ca 32. 
Tel.: 06-20-399-8110
Hon lap: www.sza da i me se ha zo vi- wal dorf. hu, 
e- ma il: wal dorf sza da@gma il. com
SZA DA NO VA Non pro fit Kft. 2111 Sza da, Dó zsa György u. 88. 
Tel: 06-28-503-510, 06-70-317-9128, 
Fax: 06-28-503-066; 
e- ma il: sza da no va@fre e ma il. hu
HI VA TA LOK
OK MÁNY IRO DA
2100 Gö döl lô, Kotlán Sándor u. 1. 
Tel: (28) 520-860. E-mail: jarasihivatal@godollo.pmkh.gov.hu
Ügy fél fo ga dás:       hét fô: 7.00–17.00; kedd-csü tör tök: 8.00–18,00;
                            szerda: 8.00–20.00; péntek: 8.00–16.00
POS TA HI VA TAL
Sza da, Dó zsa György út 78., Tel.: 28/503-060. 
Nyit vatar tás:         H.: 08.00–18.00; K-Sz-P.: 08.00–16.00;
                           Cs.: 08.00–14.00; ebéd idô: 12.00–12.30
KÖZ PON TI TE LE FON SZÁ MOK 
MEN TÔK                                  104
TÛZ OL TÓK                               105
REN DÔR SÉG                            107
Ál ta lá nos se gély hí vó                 112
Köz pon ti tu da ko zó                    198
KÖZ BIZ TON SÁG
REN DÔR SÉG
Sza dai kör ze ti meg bí zott: Ko vács Ágos ton Tel.: 06-70-492-0760
Rend ôr ôrs: 2112 Ve res egy ház, Pe tô fi Sán dor ut ca 3. 
Tel.: 28/385-011, e- ma il: po li ce@bm.gov. hu 
hon lap: www.po li ce. hu/pest/go dol lo
A Ve res egy há zi Rend ôr ôrs jár ôr ko csi  te le fon szá ma: 06-20-989-2607
Rend ôr ka pi tány ság 2100 Gö döl lô, Pe tô fi Sán dor ut ca 6–10.
Tel.: 28-524-600, 06-20-444-1274; 
E- ma il: po li ce@bm.gov. hu, 
hon lap: www.po li ce. hu/pest/go dol lo
Te le fon ta nú (ORFK) 06-80-555-111
Drog se gély (BRFK) 06-80-202-502
Or szá gos Köz pont (ORFK) zöld szám: 06-80-201-303
POL GÁ RÔR SÉG 24 órás ügye le te Tel.: 06-20-802-8899
TÛZ OL TÓ SÁG 
Pest Me gyei Ka taszt ró fa vé del mi Igaz ga tó ság, Gö döl lô Ka taszt ró fa vé del mi
Ki ren delt ség, Gödöllô Hivatásos Tûzoltóparancsnokság
2100 Gö döl lô, Sza bad ság út 28. 
Tel.: 105; 28-528-700, honlap: www.pest.mki.hu
E-mail: hivatasostuzoltosag.godollo@katved.gov.hu

Ebrendész Sipos József, 06-20/203-2359, 
2115 Vácszentlászló, Erô utca 75.
e-mail cím: ebfarm.sipos@gmail.com, www.ebfarm.eoldal.hu
EGÉSZ SÉG ÜGY
Flór Fe renc Kór ház, Kis tar csa   Tel.: 06-28-507-600
OR VO SI REN DE LÔ          Tel.: 405-188
I. szá mú kör zet              dr. Ács Ta más Tel.: 06-20-446-7943
Ren de lé si idô:                hét fô–szer da–pén tek:     13.00–17.00
                                    kedd–csü tör tök:              8.15–12.00
II. szá mú kör zet             dr. Sze me ré dy Ist ván
Ren de lé si idô:                hét fô–szer da–pén tek:     8.00–12.00
                                    kedd–csü tör tök:              13.00–17.00
OR VO SI ÜGYE LET
Gö döl lô, Tel.: 06-70-3703-104. 
Mentőszolgálat: 104
FO GOR VOS
Dr. Ta kács Lász ló. Ren de lô: Sza da, Dó zsa György út 76. 
Tel.: 405-440, Mo bil: 06-20-944-77-71
Ren de lé si idô:                hét fô–szer da–pén tek:    8.00–12.00
                                    kedd–csü tör tök:             13.30–18.00
e- ma il:ta kacs den tal@gma il. com, hon lap: www.ta kacs den tal. hu 
MEN TÔK
2100 Gö döl lô, Ady End re sé tány 56., Tel.:28- 420-844, 
hon lap: www.men tok. hu 
GYÓGY SZER TÁR
Ezüst ke hely Gyógy szer tár Sza da, Rá kó czi u. 2/a. 
Tel.: 28-404-299. 
Nyit vatartás:         hét fô–péntek:     8.00–12.00, 14.00–17.00
VÉ DÔ NÔI SZOL GÁ LAT
Sza da, Szabadság u. 15. Tel.: 06-28-404-092
I. körzet:Nyilas-Ká das Ju dit, 
II. körzet: Hódi Edit
Mar gi ta Idô sek Ott ho na
2111 Sza da, Kis fa lu dy u. 4. Tel.: 28-503-355
Ál lat or vos 
Dr. Vada Edina, Dó zsa Gy. út 70. 
Ren de lés: H–Sz–P: 09.00–12.00, K–Cs: 15.00–19.00, 
Szo: 12–14, V: 15–17
Te l.: 06-30-200-52-86, 06-30-568-0903
KÖZ MÛ SZOL GÁL TA TÓK
Áram szol gál ta tó 
EL MÛ Bu da pes ti Elekt ro mos Mû vek Gö döl lôi Ki ren delt ség 
Tel.: 06-40-38-39-40., 20, 30, 70/978-5611 
Ügy fél szol gá lat: Gö döl lô, Dó zsa György út VÜ SZI Iro da ház, 

hét fô: 12.00–18.00, kedd: 8.00–14.00 
Köz vi lá gí tás hi ba be je len tés: 06-28-520-873 (0-24-ig) ez egy üzenet -
rögzítő.
Gáz szol gál ta tó
MAGÁZ Kft. Gödöllői kirendeltség
2100 Gödöllő, Szabó Pál u. 28.
Tel: +36-28-545-515, +36-93-500-500 
(0-24 hibabejelentő elérhetőség)
www.magaz.hu 
e-mail: magaz@magaz.hu, godollo@magaz.hu
IN TER NET  SZOL GÁL TA TÓ
In vi tel Táv köz lé si Zrt. Le vél cím: 2101 Gö döl lô, Pf.: 407.
Te le fo nos ügy fél szol gá lat elér he tô sé ge: 1443
Hi ba be je len tés, tech ni kai se gít ség: 1445
Fax: 28/530-540. Web: www.in vi tel. hu
Sze mé lyes ügy fél szol gá lat: Gö döl lô, Dó zsa Gy. út 1–3.
Nyit vatar tás:         hét fô: 8.00–20.00, kedd: 8.30–16.00, 
                           szerda: 8.30–17.00, csü tör tök: 8.30–16.00, 
                           pén tek: 8.30–16.00, szom bat: 9.00–12.00 
VÍZ MÛ VEK
DMRV Gö döl lôi Üzem igaz ga tó ság 
2100 Gö döl lô, Sík Sándor ut ca 7. 
Tel.: 06-27-511-511, 06-40-881-188 
Ügy fél fo ga dás:       hét fô:                     8.00–20.00 
                           kedd–péntek:         7.00–13.00 
Hi ba be je len tés fo lya ma to san 0.00–24.00 
Pest Megyei Kéményseprô és Tüzeléstechnikai Kft.
Kéményseprés kérése: 2600 Vác, Zrínyi u. 9. Tel.: 06-27-307-499
E-mail: vac@pmkemenysepro.hu
Pest megyei kéményvizsgálat megrendelése, használatbavételi engedélyek,
gázbekötés, készülékcsere ügyintézés:
1126 Budapest, Böszörményi út 24/b. Tel.: 06-1-766-5850
EGY HÁ ZAK
Bap tis ta Egy ház 
2111 Sza da, Dó zsa György út 58., Tel.: 06-20-775-9855
e- ma il: benjaminbacso@gmail.com., 
www.szadaibaptista.com
Re for má tus Egy ház
2111 Sza da, Dó zsa György út 79.
Tel.: 06-30/830-5071, 28-360-713
e- ma il: sandorlevente@yahoo.com, www.szadaireformatus.hu
Ró mai Ka to li kus Egy ház köz ség 
2111 Sza da, Dó zsa György út 92. 
Iro dai szol gá lat:  hét fôn  16.00–17.45-ig.
Tel.: 28-423-837, +36-30-463-0487
E-mail: borbath.gabor@szada.vaciegyhazmegye.hu

A Tábor Alapítvány 
és az ÖRÖMHÍR tábor 
információi
Készülünk az ÖRÖMHÍR keresztény nap-
közis táborra a Székely Bertalan kertben. A
tervezett tábori hetek: 
1. hét: júl. 22-26. Általános iskolások egész
napos tábora, meleg ebéddel és
„Nemzedékek találkozója”. ÖRÖMHÍR dél-
előttök óvodásoknak.
Délelőttökön családtagjuk jelenlétében az öt év
alatti gyermekeket is várjuk szeretettel.
A hét vezetői: Bacsó Benjámin és Boros Gábor.
Ezen a héten három délután (kedd-szerda-csü-
törtök16-19 óra között): kosárfonás tanulási és
gyakorlási lehetőség középiskolásoknak és fel-
nőtteknek. 
2. hét: július 29.–aug. 2. Ált. iskolások egész
napos tábora, meleg ebéddel.
Táborvezetők: Tóthné Tarcali Marianna és M.
Gajjas Andrea.
Ezen a héten kettő vagy három délután (kedd-
szerda-csütörtök 16-19 óra között): vessző- és
kosárfonás tanulási  lehetőség felső tagozato-
soknak.
3. hét: aug. 5-9. Ált. iskolások egész napos
tábora, meleg ebéddel.
Táborvezetők: Sándor Levente és Andrea.
Hozzájárulási díj: A nemzedékek találkozóján,
az ÖRÖMHÍR délelőttökön nincs hozzájá-
rulási díj a szadai résztvevőknek. Az egész
napos táborokban (1-3. hét) a határidőig je-
lentkező szadaiaknak 5500 Ft/hét, vidékieknek
7500 Ft/hét. (1100/1500 Ft/nap).  Jelentkezési
határidő: június 30. A határidőn túl jelent-
kezőknek emelkedik a hozzájárulás összege.
A Szadán életvitelszerűen tartózkodó, rászoruló
családok gyermekei részére az önkormányzat
ét kezési támogatást nyújt, amit a szülők a Tábor
Alapítványtól igényelhetnek – a jelentkezéskor
– a korábbi évekhez hasonlóan. (A vessző- illetve
kosárfonás ingyenes.) 
Ha a táborozó nem tud egész héten részt venni
a tábor munkájában, akkor jöhet rövidebb időre
is és a hozzájárulási díjat annak arányában fizeti
majd a szülő. Ez akkor célszerű választás, ha pl.
elutazik vagy bizonytalankodik a gyermek. Egyéb-
ként hasznos és kérjük a teljes héten történő
részvételt. 
Várjuk az önkéntes munkatársak és segítők je-
lentkezését az ÖRÖMHÍR nyári napközis tá-
borba. Várunk új munkatársakat is, minden
gyermekszerető fiatalt és felnőttet! A főisko-
lások a szakmai gyakorlatukat is végezhetik
a táborban. A középiskolásoknak lehetőségük
van az 50 órás közösségi szolgálat teljesítésére,
amennyiben az iskolájuk szerződést köt a
Tábor Alapítvánnyal. Reméljük, hogy vidám
napokat töltünk majd együtt!
Jelentkezés és információ az alábbi lehetősé-
geken:
Pálinkás Ibolya telefon: 06-20-886-4851, 
Pálmai Zoltánné védőnő telefon: 06-20-886-
4839, 
Szigeti Péter telefon: 06-70-389-5544,
Szadai Szociális Alapszolgáltatási Központ, te-
lefon: 28-503-625,
Az ÖRÖMHÍR tábor internetcíme: oromhir-
tabor2019@gmail.com



Családi Nap
A Napóra téren rendezték meg

A sportpálya felújítása miatt, idén is a Napóra téren bonyolították le az
egész napos rendezvényt. A kiszámíthatatlan tavaszi időjárás nem fogadta
kegyeibe a szervezőket. Egy szabadtéri rendezvény erősen időjárás függő,
rossz idő esetén a legnagyobb akarat ellenére is otthon maradhat a
közönség. Április 27-én hideg volt és többször szemerkélt az eső is, így a
délelőtti gyerekeknek szánt programokra csak kevesen látogattak ki. Pedig
most is volt minden, amit a kicsik imádnak: kürtöskalács és édesség, több in-
gyenesen használható ugrálóvár, vándor játszótér ötletes játékokkal. A
baptista gyülekezet külön standon ügyességi játékokkal és feladatokkal
várta a fiatalabb korosztályt, a református egyházközség arcfestéssel és
kézműves foglalkozásokkal készült. Sátrat állított a Nyugdíjas Klub, akik a
tőlük megszokott módon lángost és palacsintát sütöttek, de kitelepült a
Szőlészeti és Borászati Egyesület is. A bográcsukban Kubatov János és
segítői babgulyást készítettek, szadai borral és pálinkával kínálták a
vendégeiket. Az önkormányzat délután három órától egy-egy adag étellel
és itallal várta a falu lakosságát. A Dédi Házi Cukrászata roston sült
csirkemellet és burgonyát kínált, amit Szólárd Imre, Budai János és segítői
helyben sütöttek. A nagy sátorban büfé is működött, ahol sört, bort, virslit és
frissensülteket kínáltak.
A délelőtti programok fél 11-kor kezdődtek. A nagyszínpadon először a
Rockin’ Board Egyesület táncosai léptek fel. A 11 éve Szadán működő
egyesület szereplői között magyar bajnokok és nemzetközi dobogós helyezettek
is bemutatkoztak. A kicsi, de lelkes közönség jól szórakozott, mert nagyon vál-
tozatos tánc- és sportbemutató következett egészen délután háromig. A
műsorban szerepelt Zumba Jucus, a B. B. Magic Dance veresi csapata, a kick-
bokszos Mr. Tàjföl, a Kempot bemutató Veresegyházi Küzdősport Klub
versenyzői, a szintén Kempos Verók Péter, az SVSE Kempo Club edzője, a
Panda Taichi Sport Veresegyházról, Kemechey Edina vezetésével.  A sort a
Grimask Színház „Állati La Fontaine” zenés meseműsora zárta.
Az ünnepélyes megnyitóig két érdekes program marasztalta a közönséget
a Napóra téren. Az egyik egy rendőr- és sportkutya bemutató volt, ahol
Kovács Ágoston körzeti megbízott és a Szada DogSport látványos elfogásokat
mutatott be. A retro motoros felvonuláson több mint negyven régi járgány
vett részt. Szadaiakon kívül, Kerepesről, Gödöllőről és Veresegyházról
érkeztek motorosok. A közönség örömére - rendőrségi felvezetéssel – körbe
motorozták a települést. Ezt a programot Pálinkás Benő szervezte.
Délután négykor Antal Édua műsorvezető felkérte Oroszi Sándor polgármestert,
hogy nyissa meg a Családi Nap műsorát. Az ünnepélyes megnyitón részt vett
Vécsey László országgyűlési képviselő,  Petrák Árpád alpolgármester, Vrabély
Balázs alpolgármester, Török László, Oroszi Sándor „Szódás” és Pintér Lajos
képviselő. Ekkor már többen várták a délutáni fellépőket, a Katáng zenekart,
a Jampi Angyalokat, az ABBA Tribute Bandet, Hevesi Tamást, a Tűzszínházat,
a Prestige Bandet és Dj Kolbyt. Az utcabálon a hideg ellenére még akadtak
táncos lábú érdeklődők. Az egész nap rendjére Kovács Ágoston körzeti
megbízott és a polgárőrök vigyáztak. Külön köszönet jár a rendezvény fő-
szervezőjének, Lőrinczy Orsolya közművelődési referensnek.

P. Gy.

A délutáni programot Oroszi Sándor nyitotta meg

Palacsintát árusítottak a nyugdíjasok

A gödöllői tűzoltók szerkocsija

Kutyás bemutatót tartottakÓriás buborék eregetés Hevesi Tamás


